Собор був прикрасою Гамаліївської обителі і за даними М. Домонтовича,
зводився за проектом професора Сорбони Адама Зерникау13. Однак чи так це
насправді, не відомо. Адам Зерникау (Зерникав) народився 11 (21) вересня 1652
року в Кенігсберзі і був відомим православним богословом, письменником та
архітектором. На початку 80-х років XVII ст. він проживав у Батурині і помер у
Києво-Печерській лаврі задовго до початку будівництва Гамаліївського монастиря,
в 1693 р.